
Fonden för mänskliga rättigheter på MR-dagarna 
 

Fonden för mänskliga rättigheter kommer att 
medverka på mr-dagarna som i år arrangeras på 
Stockholmsmässan den 16 och 17 november. Vi 
kommer att arrangera tre seminarier under dessa 
dagar som ni kan läsa mer om här nedan.  Vi 
hoppas att ni kan medverka under dessa dagar 
och ta del av ett stort antal intressanta 
seminarier med fokus på mänskliga rättigheter 
och klimat.  
Anmälan görs på www.mrdagarna.se
 

 
MÅNDAG 17.00 – 18.30 
MO46 Grundkurs i ESK-rättigheterna 
Under denna "snabbkurs" får deltagarna stifta bekantskap med de ekonomiska, sociala 
och kulturella rättigheterna (ESK-rättigheterna) genom att gå igenom de viktigaste 
begreppen och deras innebörd. Med den internationella konventionen för ESK-
rättigheterna som utgångspunkt går vi igenom olika sätt att definiera staters ansvar och 
presenterar de viktigaste aktörerna på området. Vi kommer också att redogöra för 
tilläggsprotokollet som ger enskilda personer möjlighet att föra fram sina fall till den 
internationella ESK-kommittén. 
 
Medverkande: Jesper Hansén, Fonden för mänskliga rättigheter 
Arrangör: Fonden för mänskliga rättigheter 
 
TISDAG 11.00 – 12.30 
TU20 Sexuellt våld i Kongo 
Det sexuella våld som genomsyrar konflikterna i Demokratiska Republiken Kongo, DRK, 
är den allvarligaste konsekvensen av kvinnors och flickors låga status. En internationell 
delegation ledd av MR-fonden reste till DRK i april 2008 för att bidra till en ökad 
uppmärksamhet kring det sexuella våldet och andra genusrelaterade brott. Under 
seminariet presenteras delegationens rapport samt en uppdatering av läget i DRK utifrån 
ett bredare konfliktperspektiv. 
 
Medverkande: Shane Quinn från Fonden för mänskliga rättigheter, riksdagsledamot, 
Immaculee Birhaheka, kongolesisk expert. 
Arrangör: Fonden för mänskliga rättigheter 
 
TISDAG 13.00 – 14.30 
TU32 Nyaste stjärnan på MR-himlen: UPR 
Nu ska Sverige granskas! 
Ett helt nytt verktyg för MR-arbete har skapats för FN:s nyinrättade råd för mänskliga 
rättigheter, den så kallade Universal Periodic Review (UPR). Det är en systematisk 
genomgång av MR-situationen i alla världens länder och nästa år är det Sveriges tur att 
bli granskat. Det svenska civilsamhällets bidrar med en färsk rapport om mänskliga 
rättigheter i Sverige sammanställd av flera frivilligorganisationer. Under seminariet lyfts 
några kritiska huvudpunkter i rapporten fram. Dessutom presenteras MR-rådet, 
Regeringskansliets arbete med att ta fram Sveriges rapport till MR-rådet och erfarenheter 
från tidigare granskningar. Diskussion. 
 
Medverkande: Jesper Hansén och Ulrika Strand från Fonden för mänskliga 
rättigheter, Kenneth Hermele från Forum Syd samt representant från Svenska FN-
förbundet och UD 
Arrangör: Fonden för mänskliga rättigheter, UD och Svenska FN-förbundet 

http://www.humanrights.se/
http://www.mrdagarna.se/

